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Underskrivelse og ratifikation af tillægsprotokol til Europarådets 

konvention om forebyggelse af terrorisme 

 

Europarådet vedtog den 19. maj 2015 en tillægsprotokol til Europarådets 

konvention om forebyggelse af terrorisme. Tillægsprotokollen blevet åbnet 

for underskrift den 22. oktober 2015. 

 

Ved brev af 7. september 2015 anmodede Justitsministeriet Straffelovrådet 

om i forbindelse med rådets behandling af kommissoriet om deltagelse i 

og hvervning til væbnede konflikter i udlandet mv. tillige at overveje, om 

en dansk tiltrædelse af tillægsprotokollen vil nødvendiggøre lovændringer. 

 

Det fremgår af Straffelovrådets betænkning nr. 1559/2016 om væbnede 

konflikter i udlandet, der blev sendt til Folketingets Retsudvalg den 7. april 

2016, at det er rådets opfattelse, at dansk ret lever op til de krav til krimi-

nalisering, som tillægsprotokollen stiller, og at tillægsprotokollen ikke gi-

ver anledning til at foreslå ændringer i straffelovens bestemmelser om ter-

rorisme mv. 

 

På den baggrund er det Justitsministeriets vurdering, at ratifikation af til-

lægsprotokollen ikke kræver lovændringer, ligesom en ratifikation heller 

ikke i øvrigt er af større betydning for Danmark, hvorfor Folketingets sam-

tykke ikke er nødvendigt til ratifikation af tillægsprotokollen. 

 

Det kan i forlængelse heraf oplyses, at justitsministeren på et møde med 

Europarådets generalsekretær den 3. maj 2016 forventer at underskrive til-

lægsprotokollen på regeringens vegne. Justitsministeriet vil herefter anmo-

de Udenrigsministeriet om at foretage det fornødne med henblik på, at 

Danmark ratificerer tillægsprotokollen, dog således at tillægsprotokollen 
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indtil videre ikke skal omfatte Færøerne og Grønland, som det også er til-

fældet med selve konventionen. 

 

 

Søren Pind       

                                          / 

                                                         Lasse Boje 


